
REGIONE CALABRIA
DIPARTIMENTO N. 13

TUTELA DELLA SALUTE,
POLITICHE SANITARIE.

DECRETO n. 1760 del 16 febbraio 2012

D.Lgs. 17 agosto 1999, n. 368 e s.m.i.. Approvazione bando
di concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso di
formazione specifica in medicina generale triennio 2012/2015.

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che il Servizio competente per l’istruttoria ha ac-
certato che:

— il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368, in attuazione
della Direttiva 93/16/CEE, in materia di libera circolazione dei
medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati
ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio
2003, n. 277, prevede, tra l’altro, disposizioni in merito al corso di
formazione specifica in medicina generale;

— l’art. 25 del Decreto Legislativo 368/99 nel testo novellato
dal Decreto Legislativo 277/03, stabilisce che le Regioni e le Pro-
vince autonome emanano ogni anno i bandi di concorso per l’am-
missione al corso triennale di formazione specifica in medicina
generale, in conformità ai principi fondamentali definiti dal Mi-
nistero della Salute, per la disciplina unitaria del sistema.

VISTA la deliberazione di G.R. n. 27 del 2 febbraio 2012 con la
quale è stato determinato il fabbisogno formativo dei medici da
ammettere al corso di formazione specifica in medicina generale
2012/2015 in numero di 22 unità.

ATTESO CHE, secondo la tempistica e le modalità condivise
al tavolo interregionale in sede di Commissione Salute:

— i bandi vengono pubblicati sul Bollettino Ufficiale di cia-
scuna Regione o Provincia Autonoma e sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale Concorsi ed Esami e
ne viene data comunicazione in estratto, entro il 30 marzo di ogni
anno;

— la scadenza del termine per la presentazione delle domande
di concorso decorre dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta
Ufficiale;

— sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana viene
pubblicato in estratto l’avviso del giorno e dell’ora delle prove di
esame, almeno 30 giorni prima.

RITENUTO di non effettuare il corso di cui trattasi a tempo
parziale per motivi organizzativi.

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, che il
presente provvedimento non comporta assunzione di oneri a ca-
rico del bilancio annuale e/o pluriennale della Regione.

VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 con-
tenenet: «Principi fondamentali per la disciplina unitaria in ma-
teria di formazione specifica in medician generale».

VISTA la delibera di G.R. n. 9 del 24 gennaio 2011.

VISTA la L.R. 13 maggio 1996, n. 7.

VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999.

VISTO la L.R. 10 agosto 2002, n. 34 e ravvisata la propria
competenza.

VISTO il documento istruttorio.

SU proposta del Dirigente di Settore.

DECRETA

Per i motivi tutti esposti in narrativa che si richiama quale parte
integrante e sostanziale:

DI APPROVARE il bando del concorso pubblico, per esami,
per l’ammissione di n. 22 unità al corso triennale di formazione
specifica in medicina generale 2012/2015, redatto sulla base del
Decreto Ministeriale 7 marzo 2006, allegato al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale, nel testo già condiviso
tra Ministero, Regioni e Province autonome.

DI DARE ATTO che all’onere relativo alle spese del corso
sopra specificato, si farà fronte con i fondi a destinazione vinco-
lata, finanziati dal Ministero della Salute, iscritti sul capitolo
4211101 del Bilancio regionale e pertanto, non comporta assun-
zione di oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale della
Regione.

INVIARE comunicazione alla Commissione Salute del Coor-
dinamento delle Regioni, per la successiva pubblicazione sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

PUBBLICARE il presente provvedimento con l’allegato
bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Catanzaro, lì 16 febbraio 2012

Il Dirigente Generale
(Dr. Antonino Orlando)

(N. 211 – gratuito)

(segue allegato)

9-3-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 10 1835



9-3-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 101836



9-3-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 10 1837



9-3-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 101838



9-3-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 10 1839



9-3-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 101840



9-3-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 10 1841



9-3-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 101842



9-3-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 10 1843



9-3-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 101844



9-3-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 10 1845



9-3-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 101846


